
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ -Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου Ν. 
Μαγνησίας για το έτος 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο 
Ανωγείων.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσι-
μων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το Α’ 
εξάμηνου του έτους 2020, για τον Διευθυντή και 
έξι (6) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης της Π. Ε. Λάρισας και δύο (2) 
οδηγών της Π.Ε. Λάρισας.

4 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-
νίας για το έτος 2020, στην Π.Ε. Φωκίδας.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το οικο-
νομικό έτος 2020 μονίμων και ΙΔΑΧ Δημ. Κοιμη-
τηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Βύρωνα 

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 των υπαλλήλων του N.Π.Δ.Δ. ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ 
ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1028/9694 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου 
Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν. 4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2016),

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/01.08.2017).

5. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90, του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010).

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών: περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

9. Tο 230/07-01-2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙ-
ΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου.

10. Την 14790/08-11-2019 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 
Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου με την οποί βεβαι-
ώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 
του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου (ο οποίος ψηφίστηκε με την 
422/2019- ΑΔΑ: 60ΝΔΟΚ6Υ-Α3Ε απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βό-
λου και επικυρώθηκε με την 2378/220527/18-12-2019 -
ΑΔΑ: 63Β3ΟΡ10-ΥΔΖ) απόφαση το Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας) 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πίστωσε για την κάλυψη της 
δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 671

7335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7336 Τεύχος B’ 671/03.03.2020

«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.
ΘΕ Δήμου Βόλου.

11. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.1959/18509/06-02-2018 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. «Περί ορισμού 
Αναπληρωτή Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε.», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τω υπαλλήλων, 
του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020, 
ως εξής: 

Διεύθυνση Δ/κων και Οικ/κών Υπηρεσιών
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ (ΚΑΤ' ΑΤΟΜΟ)

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 5
1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ TE 5
1 ΛΟΓΙΣΤΩΝ TE 5
3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Εκπαίδευσης Παιδιού
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ (ΚΑΤ' ΑΤΟΜΟ)

3 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5
3 TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5
1 ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 5
1 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5
1 TE ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5
1 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ TE 5
1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 5
1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 5

Διεύθυνση Αρχείων, Μουσείων και Βιβλιοθηκών
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ (ΚΑΤ' ΑΤΟΜΟ)

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΕ 8
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΠΕ 3
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 3
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 3
1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 3
2 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ TE 2
1 ΓΡΑΦΙΣΤΩΝ ΔΕ 3

Διεύθυνση Αθλητισμού 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ (ΚΑΤ' ΑΤΟΜΟ)

5 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 5
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 5
1 ΠΕ10 ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3
1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 3
1 ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5
1 TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5
1 ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 5

Διεύθυνση Πολιτισμού 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΕΡΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ (ΚΑΤ' ΑΤΟΜΟ)

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 2
1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 2
1 TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 2
1 ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΔΕ 2
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΕ 2
1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΔΕ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7337Τεύχος B’ 671/03.03.2020

1 ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΧΟΡΟΥ ΔΕ 2
1 ΗΧΟΛΗΠΤΩΝ ΔΕ 5
1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 5
2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΚΗΝΗΣ ΔΕ 5

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού, του Ν.Π.Δ.Δ: «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ Δήμου Βόλου οικονομικού 
έτους 2020, δαπάνη ύψους 7.250,00 €, που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020, στους πιο κάτω κωδικούς:

α) Κ.Α. 10-6422.100 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»
β) Κ.Α. 15-6422.200 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»
γ) Κ.Α. 15-6422.300 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»
δ) Κ.Α. 15-6422.400 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»
ε) Κ.Α. 15-6422.500 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων»
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ.: 135 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο 

Ανωγείων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015,
 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Τα αριθμ. πρωτ. 6865/12-12-2019 και αρ. πρωτ. 
1974/08-01-2020 έγγραφα του Δήμου Ανωγείων, ανα-
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. πρωτ. 6863/12-12-2019 βεβαίωση του 
Δήμου Ανωγείων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 
2020 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 00.6421 έχουν εγγραφεί 

πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορι-
κών εξόδων των αιρετών, συνολικού ύψους 2.500,00€, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών στον Δήμο 
Ανωγείων, ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

Δήμαρχος 60
Αντιδήμαρχοι 40
Πρόεδρος Δ.Σ. 30

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Ιανουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ.: 271 (3) 
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 

εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες των ερ-

γάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για 

το Α' εξάμηνου του έτους 2020, για τον Διευθυ-

ντή και έξι (6) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορί-

ου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π. Ε. Λάρισας 

και δύο (2) οδηγών της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 186 παρ. II τομέας Δ΄ Απασχόλησης - Εμπο-

ρίου - Τουρισμού, παρ. 17 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7338 Τεύχος B’ 671/03.03.2020

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/23-12-2010 (ΦΕΚ 222/
Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» άρθρο 
12 όπως τροποποιήθηκε - επικαιροποιήθηκε με την 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με αριθμ. 15840/156612 
(4788/τ.Β΄/26-10-2018) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/
τ.Α΄/16/12/2015), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.»

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄).

5. Την αριθ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας, «Περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 3γ του ν. 2592/1998.
7. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 

Ποιοτικών ελέγχων καθ' όλο το 24ωρο των επιχειρήσεων 
και των υπαίθριων εμπόρων για την προστασία των κα-
ταναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

8. Το γεγονός, ότι κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 
από το προσωπικό που υπηρετεί, επτά (7) υπάλληλοι 
και δύο (2) οδηγοί, απαιτείται να εργάζονται υπερωρια-
κά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από 
ώρες 17:00 έως 22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο 
καθένας, κατά τις νυχτερινές ώρες από 22:00 έως 02:00, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες και Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών μέχρι ενενήντα έξι (96) ο καθένας, κατά 
περίπτωση.

9. Την αριθμ. πρωτ. οικ.562-22/1/2020 Βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α΄ εξαμήνου 
2020 της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
και υποχρεώσεων καθ' όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων καθ' όλη τη διάρκεια του 
24ώρου.

Για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 2.808 ώρες 
συνολικά για επτά (7) υπαλλήλους που υπηρετούν στο 
Τμήμα Εμπορίου της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας και 
δύο (2) οδηγούς της Π.Ε. Λάρισας, ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Εννέα (9) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες 
9X120= 1.080 ώρες.
2. Νυχτερινά:
Εννέα (9) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες 
9X96= 864 ώρες.
3. Κυριακές - Εξαιρέσιμα:
Εννέα (9) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες 
9X96= 864 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-

ρανομικός έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων πα-
ραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών κα-
θώς και Λαϊκών Αγορών - πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, εμπορικών καταστημάτων κ.τ.λ. 

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

    Αριθμ. 21438/191 (4) 
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δακοκτο-

νίας για το έτος 2020, στην Π.Ε. Φωκίδας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, τομέα Β΄ Γεωργίας - 

Κτηνοτροφίας - Αλιείας, υποτομέας Β΄ Γεωργίας α/α 31 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241) όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί και ισχύει σήμερα.

3. Την αριθ. οικ. 204072/3050/12-9-2019 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί ανάθεσης άσκησης 
τομέων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 3538/Β΄/20-9-2019).

4. Το αριθμ. 12951/310100/2-12-2019 έγγραφο του 
ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα την Έναρξη του προγράμματος συλ-
λογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 
2020.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/Α) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπάλληλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7339Τεύχος B’ 671/03.03.2020

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄).

7. Την αριθ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 
πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου(Ν.Π.Ι.Δ,) κα-
θώς και Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314/
Α΄) και άλλες μισθολογικές διατάξεις», όπως ισχύουν 
σήμερα.

8. Το άρθρο 10, του ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές 
Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπ. Γεωργίας» (ΦΕΚ 154/Α΄).

9. Το άρθρο 25, παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιή-
σεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 180/Α΄).

10. Την αριθ. 6273/52/13-1-2020 απόφαση Αντιπερι-
φερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας περί «Ορισμού υπαλλήλων προ-
ετοιμασίας και διεκπεραιώσεως εργασιών Δακοκτονίας 
για το έτος 2020 στην Π.Ε. Φωκίδας (ΑΔΑ: ΨΩΡΒ7ΛΗ-
ΣΨΖ).

11. Τη με αριθ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 775/Β΄/2005) 
«περί τροποποίησης της με αριθ. 2195/11040/30-1-1985 
(ΦΕΚ 75/Β΄/1985) απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών και Γεωργίας, με την οποία ορίζεται η διάρκεια των 
εργασιών καταπολέμησης του δάκου της ελιάς (δακο-
κτονία) που γίνεται από τις Διεύθυνσεις Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής των Π.Ε. της χώρας το χρονικό 
διάστημα από 1η Μαρτίου μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 
κάθε χρόνου.

12. Τη με αριθ. 5948/149446/9-9-2016 (ΦΕΚ 3417/
Β΄/24-10-2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 8908/202100/18 (ΦΕΚ 
6052/Β/31-12-2018) όμοιά της.

13. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2020 δεδομένου ότι η φύση των εργασιών 
του προγράμματος δεν υπόκειται στους περιορισμούς 
του ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε τη με αμοιβή καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης, στο προσωπικό της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Φωκίδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2020, από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως και 30-06-2020.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Α’ Εξαμήνου

Δ/ντης Δακοκτονίας 120

Επόπτης Δακοκτονίας 120

Λογιστής Δακοκτονίας 120

Γραμματέας Δακοκτονίας 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

και από 01 - 07 - 2020 έως και 31 - 12 - 2020

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β΄ Εξαμήνου

Δ/ντης Δακοκτονίας 120
Επόπτης Δακοκτονίας 120
Λογιστής Δακοκτονίας 120
Γραμματέας Δακοκτονίας 120
ΣΥΝΟΛΟ 480

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση της υπερωριακής 
εργασίας ορίζεται ο Διευθυντής Δακοκτονίας  Αράχωβας 
Νικόλαος.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (7.000,00 €) 
θα αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το 
πρόγραμμα Δακοκτονίας έτους 2020 που έχουν ανα-
πτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241 (0511).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 29 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ
Ι

    Αριθμ. 37 (5) 
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το οι-

κονομικό έτος 2020 μονίμων και ΙΔΑΧ Δημ. Κοι-

μητηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δή-

μου Βύρωνα 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 περί 

«Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του π.δ. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 369/1989.
5. Την αριθ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
6. Την αριθμ. 266/2019 απόφαση Δ.Σ. περί λειτουργί-

ας Διεύθυνσης Οικονομικών του Δημ. Κοιμητηρίου σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7340 Τεύχος B’ 671/03.03.2020

12ωρη και 24ωρη βάση.
7. Τη με αριθμ. πρωτ.... 123560/31148/23-12-2019 

εγκριτική απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β' 
Τεύχος Δεύτερο αριθμ. φ. 5156/31-12-2019, σύμφωνα με 
τις οποίες καθιερώνεται η 24ωρη και 12ωρη λειτουργία 
του Δημ. Κοιμητηρίου Βύρωνα.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 

94/Α΄), αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε τη χορήγηση αποζημίωσης υπερωριακής 

απασχόλησης για το Οικ. Έτος 2020 μονίμων και ΙΔΑΧ 
Δημ. Κοιμητηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών κατά 
τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
και νυχτερινά προς συμπλήρωση, πέραν της υποχρεω-
τικής απασχόλησης, σύνολο ωρών 6672 και η δαπάνη 
βαρύνει τον προιπολογισμό του 2018,στον ΚΑ 456012 
και ΚΑ 456022 με το ποσό 6.000,00 ευρώ και 4.500,00 
ευρώ αντίστοιχα.

Αναλυτικά : (4) Φύλακες πύλης από (20ώρες Καθημε-
ρινές+16 Κυριακές και Εξαιρέσιμες + 80 Νυχτερινά προς 
συμπλήρωση) 116 ώρες έκαστο το μήνα.

Συνολικά 116 Χ 4 X 12= 5.568 ώρες ετησίως.
(1) Οστεοφύλακα (20 Καθημερινές + 16 Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες) 36 ώρες το μήνα
Συνολικά 36 X 12 = 432 ώρες ετησίως
(1) Επιστάτη (20 ώρες Καθημερινές), συνολικά 20 X 

12=240 ώρες ετησίως και (1) Εργάτη καθ/τας (20 ώρες 
καθημερινές +16 Κυριακές και εξαιρέσιμες) 36 ώρες το 
μήνα.

Συνολικά 36 X 12= 432 ώρες ετησίως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 29 Ιανουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 155 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 των υπαλλήλων του N.Π.Δ.Δ. ΑΝΘΟΚΟΜΙ-

ΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ N.Π.Δ.Δ. ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ 
ΕΚΘΕΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

114/Α΄/8-6-2006) και τις όμοιες του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2) Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 
48 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/
28-6-2007) το οποίο αφορά «Αποδοχές - Υπερωριακή 
εργασία - Επιδόματα».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015) και του άρθρου 34 του ίδιου Νόμου 
με τις οποίες καταργήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011).
4) Τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012.
5) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του 

ν. 4258/2014.
6) Τις με αριθ. 16/2018 και 41/2018 αποφάσεις του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομική Έκ-
θεση Δήμου Κηφισιάς», με θέμα την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομική 
Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» και η οποία εγκρίθηκε με την 
29975/11161/30-04-2018 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύ-
θηκε στο με αρ. ΦΕΚ 1682/Β/15-5-2018, καθιερώθηκε:

α) Η 24ωρη λειτουργία στην υπηρεσία καθαριότητας.
β) Η 24ωρη λειτουργία στην υπηρεσία πρασίνου.
γ) Η 24ωρη λειτουργία για τους φύλακες.
δ) Η 24ωρη λειτουργία για τον μηχανοτεχνίτη.
ε) Η 12ωρη λειτουργία για τον πρακτικογράφο
στ) Η 12ωρη λειτουργία για τον ειδικό γραμματέα
ζ) Η 12ωρη λειτουργία για τον διοικητικό Υπάλληλο
η) Η 12ωρη λειτουργία για τον υπάλληλο γενικών κα-

θηκόντων
7) Το γεγονός ότι, για όλες τις υπηρεσίες του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ανθοκομική Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι εποχικές, έκτακτες ή επείγου-
σες υπηρεσιακές ανάγκες, επιβάλλεται η καθιέρωση με 
αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Από την εφαρμογή του ν. 3852/2010, με τον οποίο 
μεταβιβάστηκαν στους ΟΤΑ επιπλέον αρμοδιότητες 
και ευθύνες, καθίσταται απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου και επίσης όλες οι υπηρεσίες 
να λειτουργήσουν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, ώστε να 
καλυφθούν οι επείγουσες ανάγκες που προκύπτουν από 
μία μεταβαλλόμενη κατάσταση που απορρέει από τη 
συνένωση των τριών Δήμων (Κηφισιάς, Νέας Ερυθραίας 
και Εκάλης).

8) Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα 
χρονικά διαστήματα υπερωριακής απασχόλησης αυτών, 
κινούνται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2020.

9) Την αριθμ. 374/2019 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής Δήμου Κηφισιάς καθώς και την αριθ. 41/2019 
απόφαση του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου, που αφορά 
την έγκριση Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομι-
κή Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» Οικονομικού Έτους 2020, 
σύμφωνα με τον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους εξής κωδικούς 
αριθμούς:

Α) Στον Κ.Α. 10.6012.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
2.500,00 ευρώ για αμοιβή πρακτικογράφου και ειδικού 
γραμματέα. Αριθμός υπαλλήλων: 2.

Β) Στον Κ.Α.10.6022.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
1.000,00 ευρώ για υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου. Αριθμός υπαλλήλων: 2.

Γ) Στον Κ.Α.35.6022.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
4.000,00 ευρώ για υπερωριακή απασχόληση προσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7341Τεύχος B’ 671/03.03.2020

πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου. Αριθμός υπαλλήλων: 7.

Δ) Στον Κ.Α.35.6042.01 έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 
4.000,00 ευρώ για υπερωριακή απασχόληση προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου. Αριθμός υπαλλήλων: 2.

Οι λόγοι που επιβάλλουν την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας είναι οι επείγουσες ανάγκες που καλούνται οι 
υπάλληλοι να διεκπεραιώνουν ανά υπηρεσία και έχουν 
ως εξής:

Στις υπηρεσίες καθαριότητας απασχολούνται 4 ερ-
γαζόμενοι με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, και με ειδικότητες: ΥΕ Εργάτες Κα-
θαριότητας, Εργάτες Καθαριότητας Κήπων και Αλσών 
και Εργάτες Καθαριότητας Αφοδευτηρίων, οι οποίοι 
διενεργούν τον καθαρισμό των πάρκων και των αλσών, 
των κοινοχρήστων χώρων της περιοχής της Κηφισιάς, 
των αφοδευτηρίων που βρίσκονται εντός των αλσών και 
τα οποία χρησιμοποιούν αρκετοί επισκέπτες της πόλης 
μας και πολύ περισσότερο απογευματινές ώρες και τα 
Σαββατοκύριακα.

Στην υπηρεσία πρασίνου απασχολούνται 3 υπάλλη-
λοι με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, και με ειδικότητες ΥΕ Δενδροκηπουροί, ΔΕ Δεν-
δροκηπουροί. Στη συγκεκριμένη υπηρεσία οι εργασίες 
είναι απαραίτητο να γίνονται σε ώρες κατά τις οποίες δεν 
υπάρχει κυκλοφοριακή συμφόρηση στο οδικό δίκτυο 
της πόλης, έτσι ώστε να ελαχιστοποιούνται οι οχλήσεις 
σε πεζούς και οχήματα και σε τέτοιο χρόνο για απρόσκο-
πτη και αποδοτικότερη εργασία των συνεργείων. Τέτοιες 
εργασίες είναι η κοπή ξερών ή επικινδύνων δέντρων και 
κλάδων, η κοπή ξερών χόρτων σε νησίδες δίπλα στο δρό-
μο με αυξημένη κυκλοφορία. Για την εκτέλεση αυτών 
των εργασιών επιλέγονται απογευματινές ώρες και ώρες 
Σαββάτου και Κυριακής. Επίσης οι χώροι πρασίνου, οι 
οποίοι δεν διαθέτουν αυτόματο πότισμα, πρέπει να αρ-
δεύονται και τα Σαββατοκύριακα με υδροφόρα ή λάστι-
χο ώστε να παραμένουν σε καλή κατάσταση.

Επίσης και ο υπεύθυνος μηχανοτεχνίτης με ειδικότητα 
ΔΕ Μηχανοτεχνίτης φροντίζει τη συντήρηση των μηχα-
νημάτων της υπηρεσίας πρασίνου, υπηρεσία η οποία 
λειτουργεί της προαναφερόμενες ώρες.

Είναι σε εξέλιξη προκήρυξη για την πρόσληψη 2 ατό-
μων με ειδικότητα ΥΕ Φύλακες για απασχόληση στα πάρ-
κα και τα άλση της Κηφισιάς, οι οποίοι θα φροντίζουν 
για την φύλαξή τους και θα τα προσέχουν από τυχόν 
ζημιές. Επίσης είναι υπεύθυνοι για τις ώρες τις οποίες τα 
πάρκα είναι ανοιχτά για τους επισκέπτες, δηλαδή από τις 
πρωινές έως τις απογευματινές ώρες.

Στο γραφείο διοικητικών και οικονομικών υπηρεσι-
ών του Ν.Π.Δ.Δ. «Ανθοκομική Έκθεση Δήμου Κηφισιάς» 

απασχολούνται 4 εργαζόμενοι με συμβάσεις εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και μόνιμοι, με 
ειδικότητες ΠΕ Διοικητικών, ΤΕ Γεωπόνων και ΔΕ Διοικη-
τικών, διεκπεραιώνουν όλες τις αναγκαίες εργασίες που 
αφορούν θέματα ανάπτυξης ανθρώπινου δυναμικού, 
θέματα μητρώων και διαδικασιών προσωπικού, θέματα 
γραμματειακής και διοικητικής υποστήριξης, θέματα 
προϋπολογισμού και οικονομικής πληροφόρησης για 
την πραγματοποίηση όλων των δραστηριοτήτων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ενδεικτικά, αναφέρουμε την καταχώρηση όλου 
του προσωπικού στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελ-
ληνικού Δημοσίου, ένταξη του προσωπικού στην Ενι-
αία Αρχή Πληρωμής, έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
πληρωμής οφειλών του Ν.Π.Δ.Δ., αποστολή στατιστικών 
στοιχείων σε όλους τους φορείς σχεδόν καθημερινά και 
υπηρεσίες που ζητούνται με το χαρακτηρισμό του κα-
τεπείγοντος και πρέπει να συγκεντρώνονται σε χρόνο 
δυσανάλογο με το φόρτο εργασίας που απαιτούν, δι-
ενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών πρόσληψης με 
συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρ-
κειας 8 μηνών, οργάνωση συνεδριάσεων Διοικητικού 
Συμβουλίου σε συνδυασμό με το γεγονός ότι προκύ-
πτουν επείγουσες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, 
οι οποίες πρέπει να ολοκληρώνονται εντός ασφυκτικά 
μικρών προθεσμιών που επιβάλλονται με νόμους ή με 
εγκυκλίους. Επιπρόσθετα προγραμματίζει, οργανώνει, 
ρυθμίζει και συντονίζει τη διεκπεραίωση και διεξαγωγή 
της Ανθοκομικής Έκθεσης (χορηγοί, παραγωγοί, εκδη-
λώσεις, δημοπρασίες, τεχνικές μελέτες).

Οι εργαζόμενοι στο γραφείο διοικητικών και οικο-
νομικών υπηρεσιών εργάζονται Σαββατοκύριακα και 
αργίες για την προετοιμασία και την τέλεση της ετήσιας 
Ανθοκομικής Έκθεσης, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή εργασία για 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου έως είκοσι (20) ώρες 
απογευματινής εργασίας και έως δεκάξι (16) ώρες κατά 
περίπτωση εργασίας νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσι-
μων, μηνιαίως, για όλες τις υπηρεσίες του Νομικού Προ-
σώπου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εποχικές, 
έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

Για τους υπαλλήλους που απασχολούνται στις υπηρεσίες 
καθαριότητας καθιερώνεται υπερωριακή εργασία σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Kηφισιά, 17 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7342 Τεύχος B’ 671/03.03.2020

*02006710303200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-04T09:56:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




